1

財
団
法
人

 財
務会計基準

機
構
 会

員

FASF

平成 21 年８月７日

会 社 名　日 置 電 機 株 式 会 社
代表者名　代表取締役社長　　吉池　達悦
（コード番号　686 6　　東証第一部）
問合せ先　執行役員総務部長　巣山　芳計
（ＴＥＬ　0 2 6 8 - 2 8 - 0 5 5 5）

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 21 年 12 月期　第２四半期決算短信」の一部訂正について

　平成 21 年７月 23 日に公表しました「平成 21 年 12 月期　第２四半期決算短信」の記載に一部誤りがございまし
たので、下記のとおり訂正いたします。
　なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所
Ⅰ .「平成 21 年 12 月期　第２四半期決算短信」１ページ
1．平成 21 年 12 月期第２四半期の連結業績（平成 21 年１月１日～平成 21 年６月 30 日）
（2）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円　銭

21 年 12 月期第２四半期 17,170 15,592 90.8 1,144.21
20 年 12 月期 18,173 16,092 88.5 1,180.88

＜訂正前＞

＜訂正後＞

Ⅱ．同３ページ
2．連結財政状態に関する定性的情報
（1）資産、負債及び純資産の状況
＜訂正前＞
　当第２四半期連結会計期間末における総資産は、171 億 70 百万円になり、前連結会計年度末と比較して
10 億３百万円減少しました。これは主として受取手形及び売掛金の減少５億 27 百万円、たな卸資産の減少
３億５百万円、有形固定資産の減少１億 96 百万円によるものであります。
　負債は主として買掛金及び未払法人税等の減少により、前連結会計年度末と比較して５億３百万円減少し、15
億 77 百万円になりました。
　（省略）

＜訂正後＞
　当第２四半期連結会計期間末における総資産は、172 億 28 百万円になり、前連結会計年度末と比較して９億 45
百万円減少しました。これは主として受取手形及び売掛金の減少５億 27 百万円、たな卸資産の減少３億５百万円、
有形固定資産の減少１億 96 百万円によるものであります。
　負債は主として買掛金及び未払法人税等の減少により、前連結会計年度末と比較して４億 45 百万円減少し、16
億 35 百万円になりました。
　（省略）

各　位

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円　銭

21 年 12 月期第２四半期 17,228 15,592 90.5 1,144.21
20 年 12 月期 18,173 16,092 88.5 1,180.88

2

Ⅲ . 同５ページ
５．四半期連結財務諸表
（1）四半期連結貸借対照表
＜訂正前＞

当第２四半期連結会計期間末
（平成 21 年６月 30 日）

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表

（平成 20 年 12 月 31 日）
固定資産
（省略）

　投資その他の資産 1,076,210 950,133
　固定資産合計 8,543,857 8,724,127
資産合計 17,170,607 18,173,634

＜訂正後＞

当第２四半期連結会計期間末
（平成 21 年６月 30 日）

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表

（平成 20 年 12 月 31 日）
　固定資産
　（省略）

　　投資その他の資産 1,133,822 950,133
　　固定資産合計 8,601,469 8,724,127
　資産合計 17,228,219 18,173,634

Ⅳ . 同６ページ
５．四半期連結財務諸表
（1）四半期連結貸借対照表
＜訂正前＞

当第２四半期連結会計期間末
（平成 21 年６月 30 日）

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表

（平成 20 年 12 月 31 日）
　固定負債
　（省略）

　　その他 207,835 198,779
　　固定負債合計 502,328 496,409
　負債合計 1,577,935 2,081,004
　（省略）

負債純資産合計 17,170,607 18,173,634

＜訂正後＞

当第２四半期連結会計期間末
（平成 21 年６月 30 日）

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表

（平成 20 年 12 月 31 日）
　固定負債
　（省略）

　　その他 265,447 198,779
　　固定負債合計 559,940 496,409
　負債合計 1,635,547 2,081,004
　（省略）

負債純資産合計 17,228,219 18,173,634

以上

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）